

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060



La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2021.

Indicateurs	3 <sup>ème</sup> trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 Septembre			Année 2020 Auditée
	2021	2020	En %	2021	2020	En %	
CA Officines	10 095 442	6 240 377		26 926 368	19 572 040		25 929 612
CA Hospitaliers	0	7 027 466		1 728 322	21 513 565		34 083 786
CA Sous-traitance locale	0	207 823		0	854 080		1 027 275
CA Export	3 460 883	2 360 208		13 430 043	9 282 945		12 221 763
CA Sous-traitance export	4 964 197	4 013 852		18 524 523	14 282 481		17 782 356
<b>Chiffre d'affaires (en DT)</b>	<b>18 520 521</b>	<b>19 849 726</b>	<b>-7%</b>	<b>60 609 256</b>	<b>65 505 111</b>	<b>-7%</b>	<b>91 044 792</b>
<b>Production (en unités)</b>	<b>43 081 381</b>	<b>33 608 148</b>	<b>28%</b>	<b>146 705 403</b>	<b>121 473 812</b>	<b>21%</b>	<b>161 681 432</b>
<b>Investissements (en DT)</b>	<b>1 455 586</b>	<b>1 225 810</b>	<b>19%</b>	<b>2 933 699</b>	<b>5 178 297</b>	<b>-43%</b>	<b>14 745 290</b>
<b>Endettement MLT (en DT)</b>				<b>23 300 597</b>	<b>23 029 820</b>	<b>1%</b>	<b>21 880 005</b>
<b>Endettement CT (en DT)</b>				<b>5 604 660</b>	<b>5 583 676</b>	<b>0,4%</b>	<b>5 633 521</b>

- Le chiffre d'affaires UNIMED au 30 Septembre 2021 a quasiment atteint le même niveau enregistré au 30 Septembre 2020 et ce en dépit de l'arrêt provisoire des ventes à la PCT. En effet, les exportations ont augmenté de 36% au 30 Septembre 2021 par rapport au 30 Septembre 2020.  
Par ailleurs, les ventes officinales ont connu une forte progression de 38%. A ce titre, le chiffre d'affaires des ventes officinales s'élève à 26 926 368 Dinars au 30 Septembre 2021 contre 19 572 040 Dinars au 30 Septembre 2020.
- Au total les ventes à l'export représentent 53% du total chiffre d'affaires enregistré au 30 Septembre 2021. L'augmentation des volumes et du chiffre d'affaires à l'export au cours de l'année 2021 reflète la stratégie d'internationalisation annoncée par la direction générale.
- La production en unités (ampoules, flacons, seringues, poches) au 30 Septembre 2021 a connu une hausse de 21% par rapport à la quantité produite au 30 Septembre 2020 et ce en liaison avec l'augmentation du volume des ventes et des commandes à l'export.
- Les investissements (incorporels & corporels) réalisés au cours du troisième trimestre 2021, s'élèvent à 2,9 MDT. La valeur des investissements réalisés est conforme au plan d'investissement d'extension envisagé par la société.

- La valeur de l'endettement à Long Terme au 30 Septembre 2021 s'établit à 23,3 MDT.
- Les dettes à court terme au 30 Septembre 2021 s'élève à 5,6 MDT composées des échéances à moins d'un an sur les crédits bancaires pour 4,9 MDT et sur les crédits de leasing pour 573 KDT,
- L'effectif total au 30/09/2021 est de 689 employés.